
27.03.2025

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области

(восьмой созыв)

РЕШЕНИЕ

г. Благовещенск
№ 10/31

Об установлении дополнительной меры социальной поддержки 
отельным категориям граждан в виде частичной платы 

за тепловую энергию на период 2025-2027 годов

Рассмотрев внесенный мэром города Благовещенска проект решения 
Благовещенской городской Думы «Об установлении дополнительной меры 
социальной поддержки отельным категориям граждан в виде частичной 
платы за тепловую энергию на период 2025-2027 годов», в соответствии 
с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», на основании статьи 20 Устава городского округа города 
Благовещенска, учитывая заключение комитета Благовещенской городской 
Думы по социальным вопросам, вопросам молодежи и детства. 
Благовещенская городская Дума 
решила:

1. Установить на период 2025-2027 годов дополнительную меру 
социальной поддержки гражданам, проживающим в многоквартирных домах 
по адресам: пер. Ученический, д. 6, д. 8, ул. Садовая, д. 53, в виде частичной 
платы за тепловую энергию, поставляемую единой теплоснабжающей 
организацией Пограничным управлением федеральной службы безопасности 
Российской Федерации по Амурской области.

Размер платы за тепловую энергию определяется путем снижения 
предельной цены на тепловую энергию (мощность), ежегодно
устанавливаемой уполномоченным исполнительным органом 
государственной власти Амурской области в сфере государственного 
ретулирования цен (тарифов) на территории ценовой зоны теплоснабжения -  
муниципальное образование городской округ город Благовещенск для 
единой теплоснабжающей организации Пограничное управление 
федеральной службы безопасности Российской Федерации по Амурской 
области:

в первом полугодии 2025 года -  до цены, действовавшей во втором 
полугодии 2024 года;

во втором полугодии 2025 года и в первом полугодии 2026 года —
до цены, действовавшей на первое полугодие 2025 года, проиндексированной



на установленный предельный (максимальный) индекс изменения вносимой 
гражданами платы за коммунальные услуги на соответствующий период;

во втором полугодии 2026 года и в первом полугодии 2027 года -  
до цены, действовавшей на первое полугодие 2026 года, проиндексированной 
на установленный предельный (максимальный) индекс изменения вносимой 
гражданами платы за коммунальные услуги на соответствующий период;

во втором полугодии 2027 года -  до цены, действовавшей на первое 
полугодие 2027 года, проиндексированной на установленный предельный 
(максимальный) индекс изменения вносимой гражданами платы 
за коммунальные услуги на соответствующий период.

2. Финансирование расходов, связанных с предоставлением меры 
социальной поддержки, установленной пунктом 1 настоящего решения, 
производится в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете 
города Благовешенска на соответствующий финансовый год, в порядке, 
установленном постановлением администрации города Благовещенска.

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 
обнародования в сетевом издании «Официальный сайт Администрации 
города Благовещенск» (www.admblag.ru) и распространяет свое действие 
на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на комитет Благовещенской городской Думы по социальным вопросам, 
вопросам молодежи и детства.

О.Г. Имамеев

http://www.admblag.ru

